Россия, Санкт-Петербург
195027, пр. Энергетиков, 14 лит. Б
тел/факс: +7 812 379-4695
info@spdu.spb.ru
www.spdu.spb.ru

Протокол №2
Общего собрания членов Межрегиональной Общественной Организации «Санкт-Петербургский

Танцевальный Союз»

г. Санкт-Петербург                                                                                                     21 сентября 2021
Место проведения: ТК "Питер" ул.Типанова 21
Время регистрации: 10:30
Время начала: 11:00
Время окончания собрания: 14:00

Присутствовали:
1. Бушуева В.В. – лично
2. Оводов С.А. – лично
3. Мартынов Д.В. – лично
4. Алтухов Ф. – лично
5. Радюш А.В. – лично
6. Клецун К.Ю. – лично
7. Мардачёв О.А. – лично
8. Павлов В.Г.. – лично
9. Сенькова Д.– лично
10. Долгова А.Г.– лично
11. Жаворонкова Е.А. – лично
12. Шеметов Е.С. – лично
13. Будин В.В. – лично
14. Мачавариани А.Г. – лично
15. Комаров Д.С. – лично
16. Маковский И. – лично
17. Нецветаев К.А. – лично
18. Антоненко А.А. – лично
19. Курепина Е.Б. – лично

Согласно документам МРОО СПТС, списочный состав членов организации – 35 человек. На
момент проведения Общего Собрания право голоса имеется у 30 членов Организации. Лично
присутствует 19 человека. Согласно п. 6.2.10 Устава МРОО СПТС Общее Собрание правомочно.
Бушуева В. предложила назначить:
- Председателем Общего Собрания Бушуеву В.В.
- Секретарём Общего Собрания Алтухова Ф.
Голосование: За – 19, Против – 0, Воздержались – 0. Предложение принято.

МРОО Санкт-Петербургский
Танцевальный Союз

Повестка дня:

1. Вопрос об освобождении Артемьева Ф.  от должности главы Судейского комитета  МРОО
СПТС и выведения его из членов Президиума.

2. Порядок внесения взносов в МРОО СТПС, в сезоне 2021-2022 гг.
3. Изменение в Положениях МРОО СПТС.
4. Порядок распределения Этапов МРОО СПТС.
5. Отчёт Президента МРОО СТПС по бюджету.
6. Стратегия развития организации.

1. По первому вопросу повестки слушали Президента МРОО СПТС Бушуеву В.В:

a. В связи с постоянным проживанием Артемьева Ф. вне территории РФ, и
невозможности активно участвовать в жизни организации и исполнять обязанности
главы комитета, а также на основании его письменного заявления вынесено на
голосование: "Освободить Артемьева Ф. от должности главы Судейского комитета и
вывести его из членов Президиума."

Голосовали: За – 16, Против – 1, Воздержались – 2.
Решение, относящееся к исключительной компетенции Общего собрания принято,
согласно п. 6.2.15 Устава.

b.      Вынесено предложение, ознакомиться с должностными инструкциями членов
Судейского комитета и желающим, действующим членам СПТС, подать заявку на
избрание в Президиум на освободившуюся должность.

2.  По второму вопросу повестки слушали Вице- Президента МРОО СПТС Оводова С. А.

a. Озвучена возможность оплаты взноса в СПТС за половину 2021 года - 500 рублей.
b. Озвучены изменения произошедшие в регистрации танцоров в базе головной

организации РТС, в связи с чем изменился порядок накопления очков необходимых
для присвоения классов и перехода танцоров из класса в класс. В связи с чем,
Президиумом принято решение о необходимости наличия единственного IDD для
танцоров СПТС, начиная с Е класса, который соответствовал бы IDD в базе РТС.

c. Пояснение:
механизма получения книжки РТС-СПТС (с печатью СПТС в книжке РТС);
порядка перевода взноса 300 рублей за ведение базы в РТС;
порядка подачи списков танцоров по клубам.

d. Предполагаемая величина взноса за 2022 год, 1000 рублей.

3. По третьему вопросу повестки слушали главу Дисциплинарного комитета МРОО СПТС
Алтухова Ф. Озвучены основные изменения и дополнения в Положениях СПТС принятые
Президиумом в последнее время, а также изменения в Положениях РТС:

a. Начиная с Н класса регистрация на турнирах происходит строго при наличии
книжки, любой танцевальной организации.

b.  Количество судей в судейской линейке, начиная с Н - класса, не менее 7
человек.

c.  Переход танцора из категории  Н5 в Е - класс будет происходить по правилам
Положения о ШБТ и Н классе, по принципу 3 -х занятых мест на пьедестале.

d. При подсчете количества "мест на пьедестале", для категорий ШБТ, Н2- Н5,
учитываются все турниры проходящие в регионах входящих в сферу влияния
МРОО СПТС, и которые проходят под эгидой РТС, его структурных

МРОО Санкт-Петербургский
Танцевальный Союз

подразделений и организаций на контакте и имеющих соревновательную
форму зачета в данных категориях. Т.е учитываются турниры СПТС и РТС
проходящие в СПб, ЛО, Республики Карелия, в Пскове, Великом Новгороде.

e. Открытый Чемпионат СПТС (May Dance Championship) не будет являться
этапом СПТС ввиду того что имеет статус чемпионата организации и как
следствие повышенный коэффициент при подсчете получаемых очков.

f. При подсчете количества бесплатных регистраций по итогам Номинации СПТС
и их использования, действуют следующие правила: Бесплатные регистрации,
рассчитываются с учетом максимального достижения танцора в Номинации (1
место -3 регистрации, 2 место - 2 регистрации, 3 место - 1 регистрация). На
одном турнире - этапе, можно использовать не более одной бесплатной
регистрации.

g. Изменились правила перехода танцоров из класса в класс начиная с Е класса, а
также порядок их регистрации при подачи списка в Спортивный комитет
СПТС. "Положение о классах" СПТС будет соответствовать Положению о
классах РТС и переход из класса в класс будет осуществляться через базу
танцоров РТС с подсчетом очков ОКР танцора.

h. С 2022 года все танцоры СПТС перешедшие или имеющие класс Е и выше
будут автоматически получать книжки РТС с присвоением IDD РТС и с
печатью СПТС об уплаченном взносе за 2022 год. Из уплаченного в СПТС
взноса, за каждого танцора, организация будет переводить в РТС взнос за -
ведение Базы РТС.

i. По правилам РТС танцоры в Квалификационных соревнованиях могут
выступать только в своей возрастной и классовой группе. Т.е. танцоры Е и
выше классов, НЕ могут танцевать на возраст и класс выше!
Танцоры ШБТ, Н класса, R/S, Открытых классов - МОГУТ выступать на
возраст выше!

4. По четвёртому вопросу повестки слушали Президента МРОО СПТС Бушуеву В.В:

Было предложено 1 -м этапом оставить ЗЧ СПТС (Кубок СПТС) а остальные этапы
Номинации СПТС на сезон 2021-2022 гг. распределить между организаторами турниров в
Санкт-Петербурге и в регионах, либо рассмотреть другие варианты распределения этапов.
В ходе активной дискуссии были сформированы следующие варианты:

 оставить чередующийся порядок перехода этапов от организатора к организатору,
добавив в список организаторов Турниров из регионов.

 сделать все Турниры проходящие под эгидой СПТС - этапами и учитывать их
результаты в подсчете Номинации.

 распределить этапы на все Турниры проходящие под эгидой СПТС, проводя этап в
определённых категориях на каждом турнире.

 организатор Турнира сам решает взять ли ему этап СПТС, подав заявку в
Президиум.  Но не более одного этапа на организатора.

 По итогу обсуждения на голосование был выдвинут последний вариант.
 Голосовали: За – 12, Против – 2, Воздержались – 1.

По итогам голосования решение было принято.
В сезоне 2021-2022 гг, каждый организатор Турниров проходящих под эгидой СПТС,
может сделать ОДИН  из своих турниров (если у него их несколько за сезон) этапом
СПТС. Для этого ему надо выразить своё желание в виде заявки и выполнить
дополнительные условия возложенные на организаторов проводящих этапы:

МРОО Санкт-Петербургский
Танцевальный Союз

 оплатить взнос в СПТС 5000 рублей
 предоставить подсчёт результатов турнира по формуле "Положения о Номинации"
 принимать бесплатные регистрации номинантов прошлого сезона
 разместить на афише турнира информации о том что он является этапом СПТС.

Таким образом каждый организатор имеет возможность провести этап СПТС и сам
решает готов ли он это сделать.

5. По пятому вопросу повестки слушали Президента МРОО СПТС Бушуеву В.В:

 Были озвучены основные статьи расходов за сезон 2020-2021 гг. с
предоставлением сметы доходов и расходов организации.

 Были озвучены статьи доходов, с уточнением того что все взносы танцоров СПТС
за 2020 год, в связи с пандемией, были перенесены в полном объеме на 2021 год.
Членские и клубные взносы были собраны в со скидкой в 50% в виду той же
пандемии, что составляло 2000 рублей за клуб или индивидуальное членство.

 Был продан паркет организации в виду его износа, и принято решение о
нецелесообразности покупки нового паркета ввиду дороговизны его ежегодного
хранения.

 Был сделан детальный отчет по бюджету открытого чемпионата СПТС (May Dance
Championship 2021) и Номинации за сезон 2019-2020 гг. проведённых
Президиумом в 16 мая 2021 г. ОЧ был проведен с прибылью, что позволит
провести Кубок СПТС25.09.2021 г.

6. По шестому вопросу Стратегия развития организации-  слушали членов Президиума.
 Озвучен формат взаимодействия, в виде дальнейшего сотрудничества, с головной

организацией РТС.
 Формат взаимодействия с региональными подразделениями РТС и другими

региональными организациями
 Планы по проведению Учительских и Судейских семинаров
 Возможность проведения Следующего ОЧ в формате фестиваля, где помимо

основной программы , будут включены соревнования по шоу номерам, командные
соревнования по современным направлениям (эстрадный танец, хип- хоп, брейк данс)

 Возможность, в перспективе, привлечение в организацию танцоров и судий других
(не по спортивным бальным танцам) направлений.

 Озвучена идея сделать полноценные 3-5 дневные сборы для членов СПТС, по
минимальной цене, для поднятия мотивации танцоров и руководителей клубов.

 Озвучено, что более не будут спонсироваться команды от СПТС на первенства РТС
по командам , ввиду изменения правил командных соревнований и не целесообразности
дальнейшей траты средств в данном направлении.

Затем, в формате "круглого стола", слушали Членов СПТС, обсуждая идеи и предложения
озвученные членами Президиума и выдвигаемые членами организации.

Председатель собрания: ___________/Бушуева В.В./ (подпись) (Ф.И.О.)

Секретарь собрания: ___________/Алтухов Ф.Я./ (подпись) (Ф.И.О.)